
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   14/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

21/2023

28/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/04/2023
Pregão presencial
14/2023 - PR
21/2023

O objeto consiste no registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada para execução de serviços de sonorização para todos os eventos da
Administração Pública e eventos em que o Município seja apoiador, incluindo a locação
de materiais necessários e técnico, conforme demanda, de acordo com o Anexo I
Termo de Referencia deste edital.

Participante: MOACIR ANTONIO LATREILLE ME 49065528

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços com locação, montagem e desmontagem de

equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de som
para eventos / apresentações / palestras / reuniões do Município,
em dia e horários a serem definidos, em local aberto ou fechado, p/
publico de até 200 pessoas, q/ compreende:2 cx lines array-2cx de
grave-1 mesa de som- 1 microfone sem fio- 1 microfone com fio -
Notebook, cabos com acessórios e operador de áudio. - Prestação
de serviços com locação, montagem e desmontagem de
equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de som
para eventos / apresentações / palestras / reuniões do Município,
em dia e horários a serem definidos, em local aberto ou fechado, p/
publico de até 200 pessoas, q/ compreende:2 cx lines array-2cx de
grave-1 mesa de som- 1 microfone sem fio- 1 microfone com fio -
Notebook, cabos com acessórios e operador de áudio.

10,000 DIA 570,00 5.700,00

2 Prestação de serviços com locação, montagem e desmontagem de
equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de som
para eventos / apresentações / palestras / reuniões do Município,
em dia e horários a serem definidos, em local aberto ou fechado, p/
um público de até 500 pessoas, com disponibilização de uma
estrutura mínima, e equipamentos: 4 cx lines - array - 6 cx de grave
- 1 mesa de som 16 canais digital - 2 microfones sem fio- 6
microfones com fio-2cx de retorno-6 pedestais- 1 rack - Prestação
de serviços com locação, montagem e desmontagem de
equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de som
para eventos / apresentações / palestras / reuniões do Município,
em dia e horários a serem definidos, em local aberto ou fechado, p/
um público de até 500 pessoas, com disponibilização de uma
estrutura mínima, e equipamentos: 4 cx lines - array - 6 cx de grave
- 1 mesa de som 16 canais digital - 2 microfones sem fio- 6
microfones com fio-2cx de retorno-6 pedestais- 1 rack

10,000 DIA 1.150,00 11.500,00

3 Prestação de serviços com locação, montagem e desmontagem de
equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de som
para eventos / apresentações / palestras / reuniões do Município,
em dia e horários a serem definidos, em local aberto ou fechado, p/
publico superior a 500 pessoas, que compreende: 6 cxlines arrays-

10,000 DIA 3.100,00 31.000,00



Página: 2 / 3

6cx de grave-1 mesa de som 18 canais-1mesa de som 32 canais-3
microfones sem fio-6 microfones com fio-4 cx de retorno- 6
pedestais- 1 rack-1 grid-1 kit microfones-1 bateria com - Prestação
de serviços com locação, montagem e desmontagem de
equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de som
para eventos / apresentações / palestras / reuniões do Município,
em dia e horários a serem definidos, em local aberto ou fechado, p/
publico superior a 500 pessoas, que compreende: 6 cxlines arrays-
6cx de grave-1 mesa de som 18 canais-1mesa de som 32 canais-3
microfones sem fio-6 microfones com fio-4 cx de retorno- 6
pedestais- 1 rack-1 grid-1 kit microfones-1 bateria com

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Moove / Moving Head Beam 230 7R para iluminação, com cabos,

assessórios e montagem - Moove / Moving Head Beam 230 7R para
iluminação, com cabos, assessórios e montagem

10,000 DIA 150,00 1.500,00

5 Canhão de led par 54 leds de 3 wats, com cabos e assessórios -
Canhão de led par 54 leds de 3 wats, com cabos e assessórios

10,000 DIA 45,00 450,00

6 Máquina de fumaça, com cabos e assessórios - Máquina de fumaça,
com cabos e assessórios

10,000 DIA 55,00 550,00

7 Mesa digital de iluminação, com cabos e assessórios - Mesa digital
de iluminação, com cabos e assessórios

10,000 DIA 240,00 2.400,00

8 Projetor de no mínimo 3.600 lumens, Telão de 2 metros de altura
por 4 metros de largura, cabos e acessórios, montado - Projetor de
no mínimo 3.600 lumens, Telão de 2 metros de altura por 4 metros
de largura, cabos e acessórios, montado

10,000 DIA 280,00 2.800,00

9 - Treliça em forma de trave com 5 metros de altura por 6 metros de
largura montada - - Treliça em forma de trave com 5 metros de
altura por 6 metros de largura montada

10,000 DIA 340,00 3.400,00

10 - Treliça em forma de trave com 3 metros de altura por 2,5 metros
de largura para colocação de banner, podendo alterar o tamanho
para mais ou para menos - - Treliça em forma de trave com 3
metros de altura por 2,5 metros de largura para colocação de
banner, podendo alterar o tamanho para mais ou para menos

10,000 DIA 240,00 2.400,00

11 Caixa de som (com transformador de linha de 25/30 watts, alto
falante de 8 a 10 polegadas, corneta titânio TI 50/100 watts rms ou
super Twiter) interligadas e instaladas em locais predeterminados
pelo Município para eventos a serem realizados até 5 (cinco) dias de
uso. - Caixa de som (com transformador de linha de 25/30 watts,
alto falante de 8 a 10 polegadas, corneta titânio TI 50/100 watts
rms ou super Twiter) interligadas e instaladas em locais
predeterminados pelo Município para eventos a serem realizados
até 5 (cinco) dias de uso.

10,000 DIA 23,00 230,00

12 Caixa de som (com transformador de linha de 25/30 watts, alto
falante de 8 a 10 polegadas, corneta titânio TI 50/100 watts rms ou
super Twiter) interligadas e instaladas em locais predeterminados
pelo Município para eventos a serem realizados acima de 5 (cinco)
dias de uso. - Caixa de som (com transformador de linha de 25/30
watts, alto falante de 8 a 10 polegadas, corneta titânio TI 50/100
watts rms ou super Twiter) interligadas e instaladas em locais
predeterminados pelo Município para eventos a serem realizados
acima de 5 (cinco) dias de uso.

10,000 UND 45,00 450,00

Total do Participante: 62.380,00

Total Geral: 62.380,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

11/04/2023São Domingos,


